LEY PROVINCIAL DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL

Municipalidad de: CORONEL SUAREZ

EJECUCION PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

PLANILLAD

(En pesos)

Acum 22 Trimestre
CONCEPTOS

l.- Ingresos Corrientes
Ingresos Tributarios
Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos No Tributarios
Venta de Bienes y Servicios
Ingresos de Operacién
Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes
Contribuciones Figurativas para Transacciones Corrientes

Il.- Gastos Corrientes
Gastos de Operacion
Gastos de Consumo
Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos
Otras Pérdidas
Transferencias Corrientes
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

11l.- Resultado Corriente (I-11)
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)

IV.- Recursos de Capital
Recursos Propios de Capital
Transferencias de Capital
Disminucién de la Inversién Financiera
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

V.- Gastos de Capital
Inversidn Real Directa
Transferencias de Capital
Inversién Financiera
Gastos Figurativos para Financiaciones de Capital

VI.- Ingresos Totales (I+IV)
VIl.- Gastos Totales (11+V)

VIII.- Resultado Financiero (VI-VII)
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)

IX.- Fuentes Financieras
Disminucion de la Inversidn Financiera
Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos
Incremento de Patrimonio
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

X.- Aplicaciones Financieras
Inversion Financiera
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Otros Pasivos
Disminucion de Patrimonio
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

338,664,609.57
0.00
161,119,324.70
0.00
1,037,239.77
29,833,521.63
34,695,178.05
0.00

0.00
574,371,503.71
4,329.82

0.00
1,304,274.76
0.00
22,858,454.90
0.00

-33,188,689.47
-33,188,689.47

881,070.19
23,936,767.52
4,417,643.57
0.00

44,714,197.88
7,499,329.16
3,277,515.00
0.00

594,585,355.00
654,029,605.23

-59,444,250.23
-59,444,250.23

38,033,626.41
40,620,592.17

523,220.00
18,681,938.35
4,810.00



