

LEY PROVINCIAL DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL

Municipalidad de: CORONEL SUAREZ

PLANILLA D

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

(En pesos)

CONCEPTOS	Acum 2º Trimestre 2019
I.- Ingresos Corrientes	
Ingresos Tributarios	338,664,609.57
Contribuciones a la Seguridad Social	0.00
Ingresos No Tributarios	161,119,324.70
Venta de Bienes y Servicios	0.00
Ingresos de Operación	1,037,239.77
Renta de la Propiedad	29,833,521.63
Transferencias Corrientes	34,695,178.05
Contribuciones Figurativas para Transacciones Corrientes	0.00
II.- Gastos Corrientes	
Gastos de Operación	0.00
Gastos de Consumo	574,371,503.71
Rentas de la Propiedad	4,329.82
Prestaciones de la Seguridad Social	0.00
Impuestos Directos	1,304,274.76
Otras Pérdidas	0.00
Transferencias Corrientes	22,858,454.90
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes	0.00
III.- Resultado Corriente (I-II)	-33,188,689.47
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	-33,188,689.47
IV.- Recursos de Capital	
Recursos Propios de Capital	881,070.19
Transferencias de Capital	23,936,767.52
Disminución de la Inversión Financiera	4,417,643.57
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital	0.00
V.- Gastos de Capital	
Inversión Real Directa	44,714,197.88
Transferencias de Capital	7,499,329.16
Inversión Financiera	3,277,515.00
Gastos Figurativos para Financiaciones de Capital	0.00
VI.- Ingresos Totales (I+IV)	594,585,355.00
VII.- Gastos Totales (II+V)	654,029,605.23
VIII.- Resultado Financiero (VI-VII)	-59,444,250.23
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	-59,444,250.23
IX.- Fuentes Financieras	
Disminución de la Inversión Financiera	38,033,626.41
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	40,620,592.17
Incremento de Patrimonio	0.00
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	0.00
X.- Aplicaciones Financieras	
Inversión Financiera	523,220.00
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	18,681,938.35
Disminución de Patrimonio	4,810.00
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	0.00